
 

 

 

 

 

 
 

 Please reply to: Elizabeth House 
Fulbourn Hospital 
Fulbourn 
Cambridge 
CB21 5EF 
 
Tel. 0800 376775 
Email:  foi@cpft.nhs.uk  
Website:  www.cpft.nhs.uk  

   
27th December 2023  

Reference number: CPFT FOI F24-498  

SENT BY EMAIL 
 
Dear ****** 

Thank you for your email requesting information under the Freedom of Information Act 2000. Please find 
the response below as requested. 
 
Your Request  

1) The number of UK nationals employed at your organisation in the 3 calendar years 2016, 2022, and 
2023 
 
2) The number of non-UK nationals employed at your organisation in the 3 calendar years 2016, 2022, 
and 2023. 
 
For each of these questions, if possible, I would like to get all this data broken down into the following 
categories: nursing staff, medical staff, healthcare assistants and administration staff. 
 
 
Our Response  
 
please see below information. Please note that data is showing as of 1st April 2016/2022/2023.  
 
If the annual breakdown is needed the team will need more time to provide this information.  
 
Regarding the categories we renamed the ones which are easy to identify as one of the required 
categories (please note healthcare assistants are part of the Additional Clinical Services staff group).  
 
To be able to move employees from the leftover staff groups into one of the 4 categories we would need 
more guidance regarding the categories and more time to regroup the data. 
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01/04/2016 Non UK UK 
Grand 
Total 

Add Prof Scientific and Technic 95 207 302 

Administrative Staff 187 538 725 

Allied Health Professionals 85 244 329 

Estates and Ancillary 2 5 7 

Additional Clinical 
Services  (Healthcare 
Assistants) 

271 
197 

581 
334 

852 
531 

Medical Staff 80 86 166 

Nursing Staff 352 719 1071 

Students   4 4 

Grand Total 1072 2384 3456 

 
 

01/04/2022 Non UK UK Grand Total 

Add Prof Scientific and Technic 140 524 664 

Administrative Staff 155 740 895 

Allied Health Professionals 62 294 356 

Estates and Ancillary 4 9 13 

Additional Clinical 
Services  (Healthcare 
Assistants) 

242 
145 

667 
354 

909 
499 

Medical Staff 76 108 184 

Nursing Staff 243 738 981 

Students   4 4 

Grand Total 922 3084 4006 

 
 

01/04/2023 Non UK UK 
Grand 
Total 

Add Prof Scientific and Technic 165 563 728 

Administrative Staff 190 751 941 

Allied Health Professionals 74 297 371 

Estates and Ancillary 2 8 10 

Additional Clinical 
Services  (Healthcare 
Assistants) 

330 
207 

669 
308 

999 
515 

Medical Staff 77 111 188 

Nursing Staff 269 723 992 

Students   4 4 

Grand Total 1107 3126 4233 

 
 
 

 

 



 

 

 

I trust this information meets your needs. If you have any query or concern about the handling of your 
enquiry then please contact the Trust’s Freedom of Information Lead at the address below.   

You also have the right of appeal to the Information Commissioner at: 

Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire 
SK9 5AF 

 
Telephone: 01625 545700   
Website:  www.informationcommissioner.gov.uk 
 
Yours sincerely, 
 
 
 
Stephen Legood 
Director of People and Business Development 

http://www.informationcommissioner.gov.uk/

